РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 сентября 2025 года г. Иркутск

Кировский районный суд города Иркутска в составе председательствующего судьи Золотухиной Г.А., при секретаре Григорьевой А.С.,

с участием в судебном заседании представителя истца АО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» ФИО1, ответчика ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2203/2025 по исковому заявлению АО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» к Б.Т.В., Л.А.Д., Л.Г.Д., Л.Т.Д. о взыскании солидарно задолженности по оплате за жилое помещение и жилищно-коммунальные услуги, судебных расходов,

УСТАНОВИЛ:

Акционерное общество «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» обратилось в суд с вышеназванным иском, указав в обоснование, что истец осуществляет управление многоквартирным домом по адресу: 

<

адрес>. В 

<

адрес> данного дома зарегистрированы и проживают ответчики. Для начисления и оплаты коммунальных и иных услуг в АО «Восточное управление ЖКС» открыт лицевой счет. Согласно расчету, отраженному в карточке лицевого счета, у ответчиков имеется задолженность. 

Для внесения платы за содержание, ремонт помещения и предоставления коммунальных услуг, собственник или наниматель помещения ежемесячно извещается путем предоставления платежных документов по адресу проживания. Таким образом, ответчики были извещены о необходимости ежемесячно оплачивать коммунальные услуги и были проинформированы о сумме образовавшейся задолженности. Неисполнение должниками своих обязанностей по несению бремени расходов на содержание и текущий ремонт общего имущества собственников помещений многоквартирного дома влечет нарушение прав прочих собственников помещений многоквартирного дома.

Истец был вынужден обратиться в судебные инстанции в целях взыскания суммы задолженности. На основании поданного заявления в отношении ответчиков вынесены судебные приказы о взыскании суммы задолженности, которые впоследствии отменены. 

Ответчики не вносят в полном объеме плату за жилищно-коммунальные услуги и содержание жилого помещения, в связи с чем возникла задолженность.

На основании изложенного, с учетом уточнения исковых требований, истец АО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» просит суд взыскать солидарно с ответчиков Б.Т.В., Л.А.Д., Л.Г.Д., Л.Т.Д. в пользу Акционерного общества «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» сумму задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги по жилому помещению № по адресу: 

<

адрес>, сформировавшуюся за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 87 513,78 руб., пени за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, - 64688,99 руб.

Взыскать с ответчиков в солидарном порядке в пользу истца понесенные расходы (госпошлину) в размере 6485,00 руб., сумму почтовых расходов в размере 784 руб.

Представитель истца АО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» ФИО1 в судебном заседании уточненные исковые требования поддержала.

Ответчики Б.Т.В., Л.А.Д., Л.Г.Д., в судебном заседании отсутствуют, извещены надлежаще.

В судебном заседании ответчик Л.Т.Д. требования не признала, просила в удовлетворении уточненного иска отказать по доводам изложенным в письменных возражениях.

Исследовав представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к следующему выводу.

Согласно ст. 210 ГК РФ собственник несет бремя содержания принадлежащего ему имущества, если иное не предусмотрено законом или договором.

В соответствии с п. 1 ст. 30 Жилищного кодекса РФ (далее – ЖК РФ), собственник жилого помещения осуществляет права владения, пользования и распоряжения принадлежащим ему на праве собственности жилым помещением в соответствии с его назначением и пределами его использования, которые установлены настоящим Кодексом.

Собственник жилого помещения несет бремя содержания данного помещения и, если данное помещение является квартирой, общего имущества собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме.

Собственник жилого помещения обязан, в том числе, соблюдать правила пользования жилыми помещениями, а также правила содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (п.п. 3, 4 ст. 30 ЖК РФ).

В соответствии с ч. 1 ст. 153 ЖК РФ, граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги.

Структура платы за жилое помещение и коммунальные услуги регламентирована ст. 154 ЖК РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 154 ЖК РФ плата за жилое помещение и коммунальные услуги для собственника помещения в многоквартирном доме включает в себя:

1) плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме;

2) взнос на капитальный ремонт;

3) плату за коммунальные услуги.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п.п. 9,10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О некоторых вопросах рассмотрения судами споров по оплате коммунальных услуг и жилого помещения, занимаемого гражданами в многоквартирном доме по договору социального найма или принадлежащего им на праве собственности", плата за жилое помещение и коммунальные услуги для нанимателя, а также собственника включает в себя:

- плату за содержание жилого помещения (плата за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме);

- плату за коммунальные услуги (плата за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, газ, бытовой газ в баллонах, твердое топливо при наличии печного отопления, плата за отведение сточных вод, обращение с твердыми коммунальными отходами (пункты 2, 3 части 1, пункты 1, 3 части 2, часть 4 статьи 154 ЖК РФ).

Согласно ч.ч. 1, 2, 6.2, 7, 10, 14 ст. 155 ЖК РФ, плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом, либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья. 

Плата за жилое помещение и коммунальные услуги вносится на основании:

1) платежных документов (в том числе платежных документов в электронной форме, размещенных в системе), представленных не позднее первого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквартирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива;

2) информации о размере платы за жилое помещение и коммунальные услуги, задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, размещенной в системе или в иных информационных системах, позволяющих внести плату за жилое помещение и коммунальные услуги. Информацией о размере платы за жилое помещение и коммунальные услуги и задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг являются сведения о начислениях в системе, сведения, содержащиеся в представленном платежном документе по адресу электронной почты потребителя услуг или в полученном посредством информационных терминалов платежном документе.

Управляющая организация, товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, которые получают плату за коммунальные услуги, осуществляют расчеты за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, с лицами, с которыми такими управляющей организацией, товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом заключены договоры холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, газоснабжения (в том числе поставки бытового газа в баллонах), отопления (теплоснабжения, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления), в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. Управляющая организация, товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, которые получают плату за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляют расчеты за оказанную услугу с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, с которым такими управляющей организацией, товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом заключен договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации (п. 6.2 ст. 155 ЖК РФ).

Собственники помещений в многоквартирном доме, в котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив и управление которым осуществляется управляющей организацией, плату за жилое помещение и коммунальные услуги вносят этой управляющей организации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 171 настоящего Кодекса (п. 7 ст. 155 ЖК РФ).

Собственники помещений в многоквартирном доме оплачивают услуги и работы по содержанию и ремонту этих помещений в соответствии с договорами, заключенными с лицами, осуществляющими соответствующие виды деятельности (п. 10 ст. 155 ЖК РФ).

Лица, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за жилое помещение и коммунальные услуги, обязаны уплатить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в течение девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня наступления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Увеличение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается (п. 14 ст. 155 ЖК РФ).

В силу ч.ч. 1, 7, 9.1 ст. 156 ЖК РФ, плата за содержание жилого помещения устанавливается в размере, обеспечивающем содержание общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с требованиями законодательства. 

Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме, в котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, определяется на общем собрании собственников помещений в таком доме, которое проводится в порядке, установленном статьями 45 - 48 настоящего Кодекса, за исключением размера расходов, который определяется в соответствии с частью 9.2 настоящей статьи. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме определяется с учетом предложений управляющей организации и устанавливается на срок не менее чем один год.

Плата за содержание жилого помещения включает в себя плату за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, при условии, что конструктивные особенности многоквартирного дома предусматривают возможность потребления соответствующего вида коммунальных ресурсов при содержании общего имущества, определяемую в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Согласно ч.ч. 1, 1.1, 2 ст. 157 ЖК РФ, размер платы за коммунальные услуги рассчитывается исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг (в том числе нормативов накопления твердых коммунальных отходов), утверждаемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. При расчете платы за коммунальные услуги для собственников помещений в многоквартирных домах, которые имеют установленную законодательством Российской Федерации обязанность по оснащению принадлежащих им помещений приборами учета используемой воды и помещения которых не оснащены такими приборами учета, применяются повышающие коэффициенты к нормативу потребления соответствующего вида коммунальной услуги в размере и в порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.

Правила предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, особенности предоставления отдельных видов коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, условия и порядок заключения соответствующих договоров устанавливаются Правительством Российской Федерации. Указанные правила должны предусматривать в том числе порядок определения размера платы за тепловую энергию (мощность) в многоквартирных домах, которые оснащены коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии и в которых не все помещения оснащены индивидуальными и (или) общими (для коммунальных квартир) приборами учета тепловой энергии, с учетом показаний индивидуальных и (или) общих (для коммунальных квартир) приборов учета тепловой энергии.

Размер платы за коммунальные услуги, предусмотренные частью 4 статьи 154 настоящего Кодекса, рассчитывается по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном федеральным законом. Органы местного самоуправления могут наделяться отдельными государственными полномочиями в области установления тарифов, предусмотренных настоящей частью, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации в сфере теплоснабжения, размер платы за коммунальную услугу по отоплению рассчитывается по ценам, определяемым в рамках предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность).

Собственник помещения в многоквартирном доме обязан нести расходы на содержание принадлежащего ему помещения, а также участвовать в расходах на содержание общего имущества в многоквартирном доме соразмерно своей доле в праве общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание жилого помещения, взносов на капитальный ремонт (ч. 1 ст. 158 ЖК РФ).

Согласно п. 28 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, собственники помещений обязаны нести бремя расходов на содержание общего имущества соразмерно своим долям в праве общей собственности на это имущество

В соответствии с п. 29 Правил, расходы за содержание жилого помещения определяются в размере, обеспечивающем содержание общего имущества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, включая в том числе оплату расходов на содержание внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, расходов на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при выполнении минимального перечня необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме услуг и работ в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, отведения сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме (за исключением случаев, когда стоимость таких коммунальных ресурсов в многоквартирном доме включается в состав платы за коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с пунктом 40 Правил предоставления коммунальных услуг), обоснованные расходы на истребование задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, на снятие показаний приборов учета, содержание информационных систем, обеспечивающих сбор, обработку и хранение данных о платежах за жилые помещения и коммунальные услуги, выставление платежных документов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

С ДД.ММ.ГГГГ в указанные расходы также включаются расходы на оплату холодной воды, горячей воды, отведения сточных вод, электрической энергии, потребляемых при выполнении минимального перечня необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме услуг (за исключением случаев, когда стоимость таких коммунальных ресурсов в многоквартирном доме включается в состав платы за коммунальные услуги, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, в соответствии с пунктом 40 Правил предоставления коммунальных услуг).

Порядок исчисления за потребленную коммунальную услугу устанавливается Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011г. № (далее - Правила).

Согласно подп. "а" п. 32 Правил, исполнитель имеет право требовать внесения платы за потребленные коммунальные услуги, а также в случаях, установленных федеральными законами и договором, содержащим положения о предоставлении коммунальных услуг, - уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Порядок расчета и внесения платы за коммунальные услуги регламентирован главой VI Правил.

Расчет размера платы за коммунальные услуги производится в порядке, установленном настоящими Правилами, с учетом особенностей, предусмотренных нормативными актами, регулирующими порядок установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности), в случае если в субъекте Российской Федерации принято решение об установлении такой социальной нормы (п. 36 Правил).

Пунктами 37 и 42 Правил предусмотрен расчетный период для оплаты коммунальных услуг, который устанавливается равным календарному месяцу.

Судом установлено и подтверждается материалами дела, что решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: 

<

адрес>, (проведенного в форме заочного голосования), оформленного протоколом от ДД.ММ.ГГГГ, ОАО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» выбрано для управления многоквартирным домом в качестве управляющей организации, утвержден проект договора управления, предложенный ОАО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» (далее – Договор), с приложениями в виде перечня услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества дома по группам жилищного фонда с учетом качества жилья, перечня коммунальных услуг, размеров оплаты, тарифов.

Согласно п.4.1 Договора управления, плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения включает в себя оплату за услуги и работы по: управлению, содержанию и текущему ремонту Многоквартирного дома.

В случае продления срока действия договора управления, «Управляющая организация» вправе в одностороннем порядке один раз в год проиндексировать плату за содержание и текущий ремонт в пределах максимальных индексов, ежегодно устанавливаемых службой по тарифам 

<

адрес>.

Увеличение тарифов свыше максимальных индексов возможно на основании решения общего собрания собственников Многоквартирного дома.

Размер оплаты за коммунальные услуги, определяется исходя из нормативов потребления, утверждаемых органами городского самоуправления 

<

адрес>, в установленном порядке и рассчитывается по тарифам, установленным органами государственной власти 

<

адрес> и органами городского самоуправления 

<

адрес> (при отсутствии приборов учета) (п.4.2 Договора).

Плата за услуги и работы по управлению, содержанию и текущему ремонту Многоквартирного дома ежемесячно вносится до 10 числа месяца следующего за истекшим месяцем, на основании данных лицевого счета. Плата за коммунальные услуги ежемесячно вносится до десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем на основании данных лицевого счета (п.4.3-4.4 Договора).

Согласно данным ЕГРЮЛ, наименование ОАО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» изменено на АО «Восточное управление жилищно-коммунальными системами».

Судом установлено, что жилое помещение - 

<

адрес> в 

<

адрес> на основании ордера серии А №, было предоставлено нанимателю ФИО9 В качестве членов семьи нанимателя в ордере указаны: ФИО10 – жена, ФИО11 ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - сын, ФИО11 ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - дочь, ФИО11 ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - дочь. 

Согласно регистрационным досье в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>86, с ДД.ММ.ГГГГ зарегистрирована Б.Т.В.. С ДД.ММ.ГГГГ в спорной квартире зарегистрированы члены семьи Б.Т.В. – Л.А.Д., Л.Г.Д., Л.Т.Д.. 

С ДД.ММ.ГГГГ на основании Договора передачи жилого помещения в собственность граждан, выданного ДД.ММ.ГГГГ, собственником жилого помещения является Б.Т.В..

В соответствии с ч. 3 ст. 31 Жилищного кодекса Российской Федерации дееспособные и ограниченные судом в дееспособности члены семьи собственника жилого помещения несут солидарную с собственником ответственность по обязательствам, вытекающим из пользования данным жилым помещением, если иное не установлено соглашением между собственником и членами его семьи. 

Согласно разъяснениям, изложенным в п. 29 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 22 "О некоторых вопросах рассмотрения судами споров по оплате коммунальных услуг и жилого помещения, занимаемого гражданами в многоквартирном доме по договору социального найма или принадлежащего им на праве собственности" собственник, а также дееспособные и ограниченные судом в дееспособности члены его семьи, в том числе бывший член семьи, сохраняющий право пользования жилым помещением, исполняют солидарную обязанность по внесению платы за коммунальные услуги, если иное не предусмотрено соглашением (ч. 3 ст. 31, ст. 153 Жилищного кодекса Российской Федерации). 

Члены семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма имеют равные с нанимателем права и обязанности. Дееспособные и ограниченные судом в дееспособности члены семьи нанимателя несут солидарно с ним ответственность по обязательствам, вытекающим из договора социального найма (ч. 2 ст. 69 ЖК РФ).

Учитывая приведенные выше нормы права, суд приходит к выводу о том, что ответчики несут солидарную обязанность по оплате коммунальных услуг. 

Из представленной карточки лицевого счета № на жилое помещение по адресу: 

<

адрес>86 следует, что данный лицевой счет на указанное жилое помещение открыт на имя квартиросъемщика ФИО9

Согласно расчету истца, сумма задолженности по оплате за жилое помещение и жилищно-коммунальные услуги за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ составляет 87 513,78 руб., пени за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, - 64688,99 руб.

Ответчиками заявлено о пропуске истцом срока исковой давности по заявленным требованиям. 

Истечение срока исковой давности по основному требованию исключает возможность взыскания производных от него платежей, в том числе пени.

Частью 1 статьи 204 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что срок исковой давности не течет со дня обращения в суд в установленном порядке за защитой нарушенного права на протяжении всего времени, пока осуществляется судебная защита нарушенного права.

В пункте 17 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 43 "О некоторых вопросах, связанных с применением норм Гражданского кодекса Российской Федерации об исковой давности" разъяснено, что в силу пункта 1 статьи 204 ГК РФ срок исковой давности не течет с момента обращения за судебной защитой, в том числе со дня подачи заявления о вынесении судебного приказа либо обращения в третейский суд, если такое заявление было принято к производству.

По смыслу статьи 204 ГК РФ начавшееся до предъявления иска течение срока исковой давности продолжается лишь в случаях оставления заявления без рассмотрения либо прекращения производства по делу по основаниям, предусмотренным абзацем вторым статьи 220 ГПК РФ, пунктом 1 части 1 статьи 150 АПК РФ с момента вступления в силу соответствующего определения суда либо отмены судебного приказа. В случае прекращения производства по делу по указанным выше основаниям, а также в случае отмены судебного приказа, если неистекшая часть срока исковой давности составляет менее шести месяцев, она удлиняется до шести месяцев (пункт 1 статьи 6. пункт 3 статьи 204 ГК РФ) (пункт 18 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 43 "О некоторых вопросах, связанных с применением норм Гражданского кодекса Российской Федерации об исковой давности").

В связи с ненадлежащим исполнением ответчиком своих обязательств по оплате за жилое помещение и жилищно-коммунальные услуги по жилому помещению, расположенному по адресу 

<

адрес>86, истец обратился к мировому судье судебного участка №

<

адрес> с заявлением о выдаче судебного приказа о взыскании суммы задолженности по оплате за жилое помещение и жилищно-коммунальные услуги, расходов по оплате государственной пошлины.

Согласно судебному приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, выданному мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> взыскана задолженность за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 71813,20 руб., государственная пошлина в размере 1177,20 руб., Определением от ДД.ММ.ГГГГ, данный судебный приказ отменен.

В суд истец обратился 25.04.2025г., что подтверждается входящим штампом суда.

Учитывая, что исковое заявление подано в суд по истечении шести месяцев с момента отмены судебного приказа, суд приходит к выводу, что срок исковой давности истцом не пропущен по платежам за периоды 3 года до момента обращения в суд – 25.04.2022г.

К данному периоду плюсуется период судебной защиты по судебному приказу № от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 3 месяца 5 дней. 

Таким образом, весь период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ заявлен в настоящем иске в пределах срока исковой давности.

Согласно судебному приказу № от ДД.ММ.ГГГГ, выданному мировым судьей судебного участка № 

<

адрес>, взыскана задолженность за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 61 195,63 руб., государственная пошлина в размере 1017,93 руб. Определением от ДД.ММ.ГГГГ, данный судебный приказ отменен.

К данному периоду плюсуется период судебной защиты по судебному приказу №--1252/2022 от 22.04.2022г. с 15.04.2022г. по 21.07.2022г. – 3 месяца 6 дней. 

ДД.ММ.ГГГГ минус 3 года = ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ минус 3 месяца 6 дней = 19.01.2022

Таким образом, платежи за январь 2022 (подлежит оплате до ДД.ММ.ГГГГ) и февраль 2022 находятся в пределах срока исковой давности. По иным платежам срок исковой давности пропущен. 

С учетом указанного исковые требования о взыскании с ответчиков суммы задолженности за содержание и ремонт жилого помещения и коммунальные услуги по жилому помещению № по адресу: 

<

адрес>, сформировавшейся за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 87 513,78 руб., пени за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 64688,99 руб. подлежат удовлетворению в части платы за жилое помещение с ДД.ММ.ГГГГ (плата за январь 2022 подлежала внесению до ДД.ММ.ГГГГ) по 28.02.2025г.

С учетом обязанности ответчика вносить оплату за коммунальные услуги не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, суд производит расчет суммы долга и пени в пределах срока исковой давности.

Расчет пени по услугам ЖКХ (ч.14 ст.155 ЖК РФ): 

Дата вынесения решения: 17.09.2025

Ключевая ставка ЦБ на дату вынесения решения: 17%

Период формирования задолженности по заявлению: ДД.ММ.ГГГГ - 23.04.2025

Особенности расчета. При расчете учитываются:

- Постановление Правительства РФ от № от ДД.ММ.ГГГГ (за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ пени не начисляются);

- Постановление Правительства РФ от № от ДД.ММ.ГГГГ (при вынесении решения до ДД.ММ.ГГГГ, ключевая ставка не более 9.5%);

- Постановление Правительства РФ от № от ДД.ММ.ГГГГ (в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ не начисляются пени на задолженность, возникшую до ДД.ММ.ГГГГ);

- Постановление Правительства РФ от № от ДД.ММ.ГГГГ (при вынесении решения до ДД.ММ.ГГГГ, ключевая ставка не более 9.5%).

1. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (41 дн.). Общая задолженность: 0 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 0 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: Задолженность для расчета пени отсутствует (41 дн.). Начислено пени: 0,00 руб.;

2. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за январь 2022): 1277,17 руб. Общая задолженность: 1277,17 руб.;

3. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 1277,17 руб. (

<

=30дн: 1277,17 р.; 31-90дн: 0 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1277,17 руб.*28 дн.*0%). Начислено пени: 0,00 руб.;

4. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за февраль 2022): 1260,82 руб. Общая задолженность: 2537,99 руб.;

5. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 2537,99 руб. (

<

=30дн: 2537,99 р.; 31-90дн: 0 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2537,99 руб.*2 дн.*0%). Начислено пени: 0,00 руб.;

6. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (19 дн.). Общая задолженность: 2537,99 руб. (

<

=30дн: 1260,82 р.; 31-90дн: 1277,17 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1260,82 руб.*19 дн.*0%)+(1277,17 руб. *19 дн.*(1/300*9,5%)). Начислено пени: 7,68 руб.;

7. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (10 дн.). Общая задолженность: 2537,99 (0) руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 0 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: Задолженность для расчета пени отсутствует (10 дн.). Начислено пени: 0,00 руб.;

8. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за март 2022): 1228,12 руб. Общая задолженность: 3766,11 (1228,12) руб.;

9. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (30 дн.). Общая задолженность: 3766,11 (1228,12) руб. (

<

=30дн: 1228,12 р.; 31-90дн: 0 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1228,12 руб.*30 дн.*0%). Начислено пени: 0,00 руб.;

10. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за апрель 2022): 1366,57 руб. Общая задолженность: 5132,68 (2594,69) руб.;

11. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (30 дн.). Общая задолженность: 5132,68 (2594,69) руб. (

<

=30дн: 1366,57 р.; 31-90дн: 1228,12 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1366,57 руб.*30 дн.*0%)+(1228,12 руб. *30 дн.*(1/300*9,5%)). Начислено пени: 11,67 руб.;

12. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 5132,68 (2594,69) руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2594,69 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2594,69 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%)). Начислено пени: 0,82 руб.;

13. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за май 2022): 1306,97 руб. Общая задолженность: 6439,65 (3901,66) руб.;

14. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 6439,65 (3901,66) руб. (

<

=30дн: 1306,97 р.; 31-90дн: 2594,69 р.; >90дн: 0 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1306,97 руб.*29 дн.*0%)+(2594,69 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%)). Начислено пени: 23,83 руб.;

15. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 6439,65 (3901,66) руб. (

<

=30дн: 1306,97 р.; 31-90дн: 1366,57 р.; >90дн: 1228,12 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1306,97 руб.*1 дн.*0%)+(1366,57 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(1228,12 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 1,33 руб.;

16. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июнь 2022): 1300,54 руб. Общая задолженность: 7740,19 (5202,2) руб.;

17. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 7740,19 (5202,2) руб. (

<

=30дн: 1300,54 р.; 31-90дн: 2673,54 р.; >90дн: 1228,12 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1300,54 руб.*29 дн.*0%)+(2673,54 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(1228,12 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 50,58 руб.;

18. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 7740,19 (5202,2) руб. (

<

=30дн: 1300,54 р.; 31-90дн: 1306,97 р.; >90дн: 2594,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1300,54 руб.*1 дн.*0%)+(1306,97 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(2594,69 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 2,31 руб.;

19. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 7740,19 (5202,2) руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2607,51 р.; >90дн: 2594,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2607,51 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(2594,69 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 2,72 руб.;

20. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июль 2022): 1024,51 руб. Общая задолженность: 8764,7 (6226,71) руб.;

21. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 8764,7 (6226,71) руб. (

<

=30дн: 1024,51 р.; 31-90дн: 2607,51 р.; >90дн: 2594,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1024,51 руб.*29 дн.*0%)+(2607,51 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(2594,69 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 78,93 руб.;

22. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 8764,7 (6226,71) руб. (

<

=30дн: 1024,51 р.; 31-90дн: 1300,54 р.; >90дн: 3901,66 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1024,51 руб.*1 дн.*0%)+(1300,54 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(3901,66 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 3,26 руб.;

23. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 8764,7 (6226,71) руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2325,05 р.; >90дн: 3901,66 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2325,05 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(3901,66 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 3,59 руб.;

24. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за август 2022): 1110,28 руб. Общая задолженность: 9874,98 (7336,99) руб.;

25. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (20 дн.). Общая задолженность: 9874,98 (7336,99) руб. (

<

=30дн: 1110,28 р.; 31-90дн: 2325,05 р.; >90дн: 3901,66 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1110,28 руб.*20 дн.*0%)+(2325,05 руб. *20 дн.*(1/300*9,5%))+(3901,66 руб. *20 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 71,75 руб.;

26. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (8 дн.). Общая задолженность: 9874,98 руб. (

<

=30дн: 1110,28 р.; 31-90дн: 2325,05 р.; >90дн: 6439,65 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1110,28 руб.*8 дн.*0%)+(2325,05 руб. *8 дн.*(1/300*9,5%))+(6439,65 руб. *8 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 43,54 руб.;

27. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 9874,98 руб. (

<

=30дн: 1110,28 р.; 31-90дн: 1024,51 р.; >90дн: 7740,19 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1110,28 руб.*2 дн.*0%)+(1024,51 руб. *2 дн.*(1/300*9,5%))+(7740,19 руб. *2 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 11,96 руб.;

28. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за сентябрь 2022): 1315,58 руб. Общая задолженность: 11190,56 руб.;

29. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 11190,56 руб. (

<

=30дн: 1315,58 р.; 31-90дн: 2134,79 р.; >90дн: 7740,19 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1315,58 руб.*29 дн.*0%)+(2134,79 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(7740,19 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 183,64 руб.;

30. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 11190,56 руб. (

<

=30дн: 1315,58 р.; 31-90дн: 1110,28 р.; >90дн: 8764,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1315,58 руб.*1 дн.*0%)+(1110,28 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(8764,7 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 6,76 руб.;

31. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 11190,56 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2425,86 р.; >90дн: 8764,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2425,86 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(8764,7 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 7,17 руб.;

32. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за октябрь 2022): 1233,84 руб. Общая задолженность: 12424,4 руб.;

33. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 12424,4 руб. (

<

=30дн: 1233,84 р.; 31-90дн: 2425,86 р.; >90дн: 8764,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1233,84 руб.*29 дн.*0%)+(2425,86 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(8764,7 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 208,02 руб.;

34. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 12424,4 руб. (

<

=30дн: 1233,84 р.; 31-90дн: 1315,58 р.; >90дн: 9874,98 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1233,84 руб.*1 дн.*0%)+(1315,58 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(9874,98 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 7,63 руб.;

35. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за ноябрь 2022): 1233,84 руб. Общая задолженность: 13658,24 руб.;

36. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 13658,24 руб. (

<

=30дн: 1233,84 р.; 31-90дн: 2549,42 р.; >90дн: 9874,98 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1233,84 руб.*29 дн.*0%)+(2549,42 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(9874,98 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 232,69 руб.;

37. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 13658,24 руб. (

<

=30дн: 1233,84 р.; 31-90дн: 1233,84 р.; >90дн: 11190,56 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1233,84 руб.*1 дн.*0%)+(1233,84 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(11190,56 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 8,57 руб.;

38. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 13658,24 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2467,68 р.; >90дн: 11190,56 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2467,68 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(11190,56 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 8,96 руб.;

39. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за декабрь 2022): 1240,49 руб. Общая задолженность: 14898,73 руб.;

40. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 14898,73 руб. (

<

=30дн: 1240,49 р.; 31-90дн: 2467,68 р.; >90дн: 11190,56 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1240,49 руб.*29 дн.*0%)+(2467,68 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(11190,56 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 259,82 руб.;

41. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 14898,73 руб. (

<

=30дн: 1240,49 р.; 31-90дн: 1233,84 р.; >90дн: 12424,4 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1240,49 руб.*1 дн.*0%)+(1233,84 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(12424,4 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 9,47 руб.;

42. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 14898,73 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2474,33 р.; >90дн: 12424,4 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2474,33 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(12424,4 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 9,86 руб.;

43. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за январь 2023): 1255,68 руб. Общая задолженность: 16154,41 руб.;

44. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 16154,41 руб. (

<

=30дн: 1255,68 р.; 31-90дн: 2474,33 р.; >90дн: 12424,4 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1255,68 руб.*28 дн.*0%)+(2474,33 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(12424,4 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 276,16 руб.;

45. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за февраль 2023): 1258,79 руб. Общая задолженность: 17413,2 руб.;

46. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 17413,2 руб. (

<

=30дн: 2514,47 р.; 31-90дн: 1240,49 р.; >90дн: 13658,24 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2514,47 руб.*2 дн.*0%)+(1240,49 руб. *2 дн.*(1/300*9,5%))+(13658,24 руб. *2 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 20,75 руб.;

47. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 17413,2 руб. (

<

=30дн: 1258,79 р.; 31-90дн: 2496,17 р.; >90дн: 13658,24 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1258,79 руб.*28 дн.*0%)+(2496,17 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(13658,24 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 301,60 руб.;

48. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 17413,2 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 3754,96 р.; >90дн: 13658,24 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (3754,96 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(13658,24 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 11,17 руб.;

49. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за март 2023): 1209,94 руб. Общая задолженность: 18623,14 руб.;

50. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (30 дн.). Общая задолженность: 18623,14 руб. (

<

=30дн: 1209,94 р.; 31-90дн: 2514,47 р.; >90дн: 14898,73 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1209,94 руб.*30 дн.*0%)+(2514,47 руб. *30 дн.*(1/300*9,5%))+(14898,73 руб. *30 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 350,51 руб.;

51. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за апрель 2023): 1261,29 руб. Общая задолженность: 19884,43 руб.;

52. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 19884,43 руб. (

<

=30дн: 1261,29 р.; 31-90дн: 3724,41 р.; >90дн: 14898,73 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1261,29 руб.*1 дн.*0%)+(3724,41 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(14898,73 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 12,07 руб.;

53. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 19884,43 руб. (

<

=30дн: 1261,29 р.; 31-90дн: 2468,73 р.; >90дн: 16154,41 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1261,29 руб.*28 дн.*0%)+(2468,73 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(16154,41 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 352,43 руб.;

54. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 19884,43 руб. (

<

=30дн: 1261,29 р.; 31-90дн: 1209,94 р.; >90дн: 17413,2 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1261,29 руб.*1 дн.*0%)+(1209,94 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(17413,2 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 13,11 руб.;

55. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 19884,43 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2471,23 р.; >90дн: 17413,2 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2471,23 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(17413,2 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 13,51 руб.;

56. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за май 2023): 1255,14 руб. Общая задолженность: 21139,57 руб.;

57. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 21139,57 руб. (

<

=30дн: 1255,14 р.; 31-90дн: 2471,23 р.; >90дн: 17413,2 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1255,14 руб.*29 дн.*0%)+(2471,23 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(17413,2 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 391,72 руб.;

58. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 21139,57 руб. (

<

=30дн: 1255,14 р.; 31-90дн: 1261,29 р.; >90дн: 18623,14 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1255,14 руб.*1 дн.*0%)+(1261,29 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(18623,14 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 14,01 руб.;

59. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июнь 2023): 1244,47 руб. Общая задолженность: 22384,04 руб.;

60. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 22384,04 руб. (

<

=30дн: 1244,47 р.; 31-90дн: 2516,43 р.; >90дн: 18623,14 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1244,47 руб.*29 дн.*0%)+(2516,43 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(18623,14 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 417,78 руб.;

61. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 22384,04 руб. (

<

=30дн: 1244,47 р.; 31-90дн: 1255,14 р.; >90дн: 19884,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1244,47 руб.*1 дн.*0%)+(1255,14 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(19884,43 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 14,93 руб.;

62. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 22384,04 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2499,61 р.; >90дн: 19884,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2499,61 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(19884,43 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 15,32 руб.;

63. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июль 2023): 1244,04 руб. Общая задолженность: 23628,08 руб.;

64. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 23628,08 руб. (

<

=30дн: 1244,04 р.; 31-90дн: 2499,61 р.; >90дн: 19884,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1244,04 руб.*29 дн.*0%)+(2499,61 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(19884,43 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 444,35 руб.;

65. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 23628,08 руб. (

<

=30дн: 1244,04 р.; 31-90дн: 1244,47 р.; >90дн: 21139,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1244,04 руб.*1 дн.*0%)+(1244,47 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(21139,57 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 15,84 руб.;

66. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 23628,08 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2488,51 р.; >90дн: 21139,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2488,51 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(21139,57 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 16,24 руб.;

67. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за август 2023): 1291,67 руб. Общая задолженность: 24919,75 руб.;

68. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 24919,75 руб. (

<

=30дн: 1291,67 р.; 31-90дн: 2488,51 р.; >90дн: 21139,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1291,67 руб.*28 дн.*0%)+(2488,51 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(21139,57 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 454,61 руб.;

69. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 24919,75 руб. (

<

=30дн: 1291,67 р.; 31-90дн: 1244,04 р.; >90дн: 22384,04 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1291,67 руб.*2 дн.*0%)+(1244,04 руб. *2 дн.*(1/300*9,5%))+(22384,04 руб. *2 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 33,50 руб.;

70. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за сентябрь 2023): 1395,93 руб. Общая задолженность: 26315,68 руб.;

71. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 26315,68 руб. (

<

=30дн: 1395,93 р.; 31-90дн: 2535,71 р.; >90дн: 22384,04 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1395,93 руб.*29 дн.*0%)+(2535,71 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(22384,04 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 497,66 руб.;

72. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 26315,68 руб. (

<

=30дн: 1395,93 р.; 31-90дн: 1291,67 р.; >90дн: 23628,08 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1395,93 руб.*1 дн.*0%)+(1291,67 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(23628,08 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 17,68 руб.;

73. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 26315,68 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2687,6 р.; >90дн: 23628,08 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2687,6 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(23628,08 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 18,12 руб.;

74. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за октябрь 2023): 1224,35 руб. Общая задолженность: 27540,03 руб.;

75. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 27540,03 руб. (

<

=30дн: 1224,35 р.; 31-90дн: 2687,6 р.; >90дн: 23628,08 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1224,35 руб.*29 дн.*0%)+(2687,6 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(23628,08 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 525,41 руб.;

76. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 27540,03 руб. (

<

=30дн: 1224,35 р.; 31-90дн: 1395,93 р.; >90дн: 24919,75 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1224,35 руб.*1 дн.*0%)+(1395,93 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(24919,75 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 18,65 руб.;

77. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за ноябрь 2023): 1414,4 руб. Общая задолженность: 28954,43 руб.;

78. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 28954,43 руб. (

<

=30дн: 1414,4 р.; 31-90дн: 2620,28 р.; >90дн: 24919,75 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1414,4 руб.*29 дн.*0%)+(2620,28 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(24919,75 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 552,17 руб.;

79. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 28954,43 руб. (

<

=30дн: 1414,4 р.; 31-90дн: 1224,35 р.; >90дн: 26315,68 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1414,4 руб.*1 дн.*0%)+(1224,35 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(26315,68 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 19,62 руб.;

80. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 28954,43 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2638,75 р.; >90дн: 26315,68 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2638,75 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(26315,68 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 20,07 руб.;

81. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за декабрь 2023): 1258,01 руб. Общая задолженность: 30212,44 руб.;

82. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 30212,44 руб. (

<

=30дн: 1258,01 р.; 31-90дн: 2638,75 р.; >90дн: 26315,68 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1258,01 руб.*29 дн.*0%)+(2638,75 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(26315,68 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 581,92 руб.;

83. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 30212,44 руб. (

<

=30дн: 1258,01 р.; 31-90дн: 1414,4 р.; >90дн: 27540,03 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1258,01 руб.*1 дн.*0%)+(1414,4 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(27540,03 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 20,57 руб.;

84. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 30212,44 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2672,41 р.; >90дн: 27540,03 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2672,41 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(27540,03 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 20,97 руб.;

85. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за январь 2024): 1371,67 руб. Общая задолженность: 31584,11 руб.;

86. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 31584,11 руб. (

<

=30дн: 1371,67 р.; 31-90дн: 2672,41 р.; >90дн: 27540,03 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1371,67 руб.*28 дн.*0%)+(2672,41 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(27540,03 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 587,21 руб.;

87. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 31584,11 руб. (

<

=30дн: 1371,67 р.; 31-90дн: 1258,01 р.; >90дн: 28954,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1371,67 руб.*1 дн.*0%)+(1258,01 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(28954,43 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 21,56 руб.;

88. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за февраль 2024): 1457,46 руб. Общая задолженность: 33041,57 руб.;

89. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 33041,57 руб. (

<

=30дн: 2829,13 р.; 31-90дн: 1258,01 р.; >90дн: 28954,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2829,13 руб.*1 дн.*0%)+(1258,01 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(28954,43 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 21,56 руб.;

90. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 33041,57 руб. (

<

=30дн: 1457,46 р.; 31-90дн: 2629,68 р.; >90дн: 28954,43 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1457,46 руб.*29 дн.*0%)+(2629,68 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(28954,43 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 637,76 руб.;

91. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 33041,57 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2829,13 р.; >90дн: 30212,44 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2829,13 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(30212,44 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 22,97 руб.;

92. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за март 2024): 1356,48 руб. Общая задолженность: 34398,05 руб.;

93. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (30 дн.). Общая задолженность: 34398,05 руб. (

<

=30дн: 1356,48 р.; 31-90дн: 2829,13 р.; >90дн: 30212,44 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1356,48 руб.*30 дн.*0%)+(2829,13 руб. *30 дн.*(1/300*9,5%))+(30212,44 руб. *30 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 689,23 руб.;

94. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за апрель 2024): 1305,34 руб. Общая задолженность: 35703,39 руб.;

95. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 35703,39 руб. (

<

=30дн: 1305,34 р.; 31-90дн: 2813,94 р.; >90дн: 31584,11 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1305,34 руб.*29 дн.*0%)+(2813,94 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(31584,11 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 695,18 руб.;

96. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 35703,39 руб. (

<

=30дн: 1305,34 р.; 31-90дн: 1356,48 р.; >90дн: 33041,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1305,34 руб.*1 дн.*0%)+(1356,48 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(33041,57 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 24,58 руб.;

97. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 35703,39 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2661,82 р.; >90дн: 33041,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2661,82 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(33041,57 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 24,99 руб.;

98. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за май 2024): 1320,51 руб. Общая задолженность: 37023,9 руб.;

99. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 37023,9 руб. (

<

=30дн: 1320,51 р.; 31-90дн: 2661,82 р.; >90дн: 33041,57 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1320,51 руб.*29 дн.*0%)+(2661,82 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(33041,57 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 724,67 руб.;

100. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 37023,9 руб. (

<

=30дн: 1320,51 р.; 31-90дн: 1305,34 р.; >90дн: 34398,05 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1320,51 руб.*1 дн.*0%)+(1305,34 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(34398,05 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 25,55 руб.;

101. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июнь 2024): 1302,06 руб. Общая задолженность: 38325,96 руб.;

102. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 38325,96 руб. (

<

=30дн: 1302,06 р.; 31-90дн: 2625,85 р.; >90дн: 34398,05 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1302,06 руб.*29 дн.*0%)+(2625,85 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(34398,05 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 753,09 руб.;

103. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 38325,96 руб. (

<

=30дн: 1302,06 р.; 31-90дн: 1320,51 р.; >90дн: 35703,39 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1302,06 руб.*1 дн.*0%)+(1320,51 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(35703,39 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 26,51 руб.;

104. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 38325,96 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2622,57 р.; >90дн: 35703,39 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2622,57 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(35703,39 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 26,92 руб.;

105. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за июль 2024): 1167,74 руб. Общая задолженность: 39493,7 руб.;

106. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 39493,7 руб. (

<

=30дн: 1167,74 р.; 31-90дн: 2622,57 р.; >90дн: 35703,39 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1167,74 руб.*29 дн.*0%)+(2622,57 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(35703,39 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 780,72 руб.;

107. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 39493,7 руб. (

<

=30дн: 1167,74 р.; 31-90дн: 1302,06 р.; >90дн: 37023,9 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1167,74 руб.*1 дн.*0%)+(1302,06 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(37023,9 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 27,47 руб.;

108. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 39493,7 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2469,8 р.; >90дн: 37023,9 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2469,8 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(37023,9 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 27,84 руб.;

109. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за август 2024): 1262,2 руб. Общая задолженность: 40755,9 руб.;

110. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 40755,9 руб. (

<

=30дн: 1262,2 р.; 31-90дн: 2469,8 р.; >90дн: 37023,9 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1262,2 руб.*28 дн.*0%)+(2469,8 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(37023,9 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 779,46 руб.;

111. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 40755,9 руб. (

<

=30дн: 1262,2 р.; 31-90дн: 1167,74 р.; >90дн: 38325,96 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1262,2 руб.*2 дн.*0%)+(1167,74 руб. *2 дн.*(1/300*9,5%))+(38325,96 руб. *2 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 56,75 руб.;

112. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за сентябрь 2024): 1191,79 руб. Общая задолженность: 41947,69 руб.;

113. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 41947,69 руб. (

<

=30дн: 1191,79 р.; 31-90дн: 2429,94 р.; >90дн: 38325,96 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1191,79 руб.*29 дн.*0%)+(2429,94 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(38325,96 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 834,53 руб.;

114. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 41947,69 руб. (

<

=30дн: 1191,79 р.; 31-90дн: 1262,2 р.; >90дн: 39493,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1191,79 руб.*1 дн.*0%)+(1262,2 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(39493,7 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 29,26 руб.;

115. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 41947,69 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2453,99 р.; >90дн: 39493,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2453,99 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(39493,7 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 29,64 руб.;

116. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за октябрь 2024): 1114,16 руб. Общая задолженность: 43061,85 руб.;

117. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 43061,85 руб. (

<

=30дн: 1114,16 р.; 31-90дн: 2453,99 р.; >90дн: 39493,7 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1114,16 руб.*29 дн.*0%)+(2453,99 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(39493,7 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 859,50 руб.;

118. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 43061,85 руб. (

<

=30дн: 1114,16 р.; 31-90дн: 1191,79 р.; >90дн: 40755,9 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1114,16 руб.*1 дн.*0%)+(1191,79 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(40755,9 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 30,16 руб.;

119. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за ноябрь 2024): 1134,47 руб. Общая задолженность: 44196,32 руб.;

120. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 44196,32 руб. (

<

=30дн: 1134,47 р.; 31-90дн: 2305,95 р.; >90дн: 40755,9 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1134,47 руб.*29 дн.*0%)+(2305,95 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(40755,9 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 884,89 руб.;

121. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 44196,32 руб. (

<

=30дн: 1134,47 р.; 31-90дн: 1114,16 р.; >90дн: 41947,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1134,47 руб.*1 дн.*0%)+(1114,16 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(41947,69 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 31,01 руб.;

122. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 44196,32 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2248,63 р.; >90дн: 41947,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2248,63 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(41947,69 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 31,37 руб.;

123. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за декабрь 2024): 1114,16 руб. Общая задолженность: 45310,48 руб.;

124. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (29 дн.). Общая задолженность: 45310,48 руб. (

<

=30дн: 1114,16 р.; 31-90дн: 2248,63 р.; >90дн: 41947,69 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1114,16 руб.*29 дн.*0%)+(2248,63 руб. *29 дн.*(1/300*9,5%))+(41947,69 руб. *29 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 909,62 руб.;

125. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 45310,48 руб. (

<

=30дн: 1114,16 р.; 31-90дн: 1134,47 р.; >90дн: 43061,85 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1114,16 руб.*1 дн.*0%)+(1134,47 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(43061,85 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 31,83 руб.;

126. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 45310,48 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 2248,63 р.; >90дн: 43061,85 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2248,63 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(43061,85 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 32,18 руб.;

127. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за январь 2025): 1114,16 руб. Общая задолженность: 46424,64 руб.;

128. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 46424,64 руб. (

<

=30дн: 1114,16 р.; 31-90дн: 2248,63 р.; >90дн: 43061,85 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1114,16 руб.*28 дн.*0%)+(2248,63 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(43061,85 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 901,05 руб.;

129. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за февраль 2025): 1156,08 руб. Общая задолженность: 47580,72 руб.;

130. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (2 дн.). Общая задолженность: 47580,72 руб. (

<

=30дн: 2270,24 р.; 31-90дн: 1114,16 р.; >90дн: 44196,32 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (2270,24 руб.*2 дн.*0%)+(1114,16 руб. *2 дн.*(1/300*9,5%))+(44196,32 руб. *2 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 65,30 руб.;

131. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (28 дн.). Общая задолженность: 47580,72 руб. (

<

=30дн: 1156,08 р.; 31-90дн: 2228,32 р.; >90дн: 44196,32 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1156,08 руб.*28 дн.*0%)+(2228,32 руб. *28 дн.*(1/300*9,5%))+(44196,32 руб. *28 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 924,08 руб.;

132. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (1 дн.). Общая задолженность: 47580,72 руб. (

<

=30дн: 0 р.; 31-90дн: 3384,4 р.; >90дн: 44196,32 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (3384,4 руб. *1 дн.*(1/300*9,5%))+(44196,32 руб. *1 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 33,37 руб.;

133. ДД.ММ.ГГГГ. Начислена задолженность (за март 2025): 1139,38 руб. Общая задолженность: 48720,1 руб.;

134. ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ (13 дн.). Общая задолженность: 48720,1 руб. (

<

=30дн: 1139,38 р.; 31-90дн: 2270,24 р.; >90дн: 45310,48 р.). Применяемая ставка: 9,5% (ПП 329). Формула расчета: (1139,38 руб.*13 дн.*0%)+(2270,24 руб. *13 дн.*(1/300*9,5%))+(45310,48 руб. *13 дн.*(1/130*9,5%)). Начислено пени: 439,80 руб.

Основная задолженность на конец периода: 48 720,1 руб.

Всего начислено пени: 18 740,62 руб.

Общая задолженность на конец периода: 67 460,72 руб.

С учетом произведенного расчета суд приходит к выводу о том, что исковые требования к ответчикам о взыскании суммы задолженности по жилому помещению № по адресу: 

<

адрес>, сформировавшейся за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 87 513,78 руб., пени за период с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ, в размере 64688,99 руб. подлежат удовлетворению в части платы за жилое помещение с ДД.ММ.ГГГГ (плата за январь 2022 подлежала внесению до ДД.ММ.ГГГГ) по 28.02.2025г. в размере 48 720,1 руб., пени в размере 18 740,62 руб.

В силу ст. 98 ГПК надлежит взыскать с ответчиков в пользу истца пропорционально удовлетворенным требованиям понесенные расходы на оплату госпошлины в размере 2 467,05 руб., почтовые расходы в размере 347,49 рублей.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» - удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Б.Т.В., ИНН № Л.А.Д., ИНН № Л.Г.Д., ИНН №, Л.Т.Д., ИНН № в пользу Акционерного общества «Восточное управление жилищно-коммунальными системами», ИНН 

<

***>, сумму задолженности в размере 48 720,10 руб., пени в размере 18 740,62 руб., расходы на оплату госпошлины в размере 2 467,05 руб., почтовые расходы в размере 347,49 рублей.

В остальной части исковые требования Акционерного общества «Восточное управление жилищно-коммунальными системами» о взыскании задолженности, пени, судебных расходов - оставить без удовлетворения.

Возвратить истцу Акционерное общество «Восточное управление жилищно-коммунальными системами», ИНН 

<

***>, государственную пошлину в сумме 918,92 руб., оплаченную по платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1177,20 руб.

Решение может быть обжаловано в Иркутский областной суд через Кировский районный суд 

<

адрес> в течение месяца со дня изготовления мотивированного текста решения.

Председательствующий Г.А. Золотухина

Мотивированный текст решения изготовлен ДД.ММ.ГГГГ Судья